
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 30                                                    Adunanza del 16-12-2024  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola      Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione          Ordinaria      di     Prima        convocazione – seduta Pubblica 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE QUALITÀ E QUANTITÀ DI 
AREE E FABBRICATI DA DESTINARE ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITÀ 
PRODUTTIVE E TERZIARIE, AI SENSI DELLE LEGGI N. 167/62, N. 865/71 E 
N. 457/78 - ANNO 2025. 

 
   L'anno  duemilaventiquattro, addì  sedici del mese di dicembre alle ore 21:00 . 
 

 Previa l'osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati convocati a seduta per 

oggi i Consiglieri Comunali.  All'appello risultano: 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI Presente 

2) RICCARDO COTI ZELATI Presente 

3) ENRICO MARTINENGHI Assente 

4) CRISTIAN MACCAGNOLA Presente 

5) SAMUELE DIGIGLIO Presente 

6) VALERY VAILATI Presente 

7) ALBERTO BISSOLOTTI Assente 

8) MARIKA PARMIGIANI Assente 

9) ROBERTO MAGRI Presente 

10) PAOLO CANTONI Presente 

11) STEFANO IOVINE Presente 

                                                                      TOTALE Presenti  
   8 

Assenti  
   3 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
              Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
  



Il Comune non individua nuove aree o fabbricati destinare a residenza o attività produttive o 

terziario per l’anno 2025. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l'art. 172, comma 1-c), del D.Lgs. n. 18 agosto 2000 n. 267, il quale dispone che al 

bilancio di previsione deve essere allegata “la deliberazione da adottarsi annualmente prima 

dell'approvazione del bilancio con la quale i Comuni verificano la quantità e la qualità di aree e 

fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie ai sensi delle leggi 18 aprile 

1962 n. 167, 22 ottobre 1971 n. 865 e 05 agosto 1978 n. 457, che potranno essere ceduti in proprietà o 

in diritto di superficie; con la stessa deliberazione i Comuni stabiliscono il prezzo di ciascun tipo di 

area o fabbricato”; 

Rilevato che per l'anno 2025 non sono previste aree e fabbricati da destinare alla residenza 

e alla attività produttiva; 

Visto il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della presente deliberazione ai sensi 

dell'art.49, 1° comma, del Dlgs. 267/2000 e dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. n. 267 del 18 

agosto 2000, introdotto dall'art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, come modificata dalla Legge di 

conversione 7 dicembre 2012, n. 213, allegato A parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano da n. 08 consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

1. Di prendere atto che per l'anno 2025 non sono previste aree e fabbricati da destinare alla 

residenza ed all'attività produttiva ai sensi delle leggi n. 167/62, n. 865/71 e n.457/78. 

2. Di allegare la presente deliberazione al Bilancio di Previsione 2025. 

SUCCESSIVAMENTE 

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano da n. 08 consiglieri presenti e votanti 

DICHIARA 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

  



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

 

 

Il Presidente                 Il Segretario Comunale 

F.to   NICOLA MARANI                 F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69). 

 

 

 

Salvirola, 19.12.2024                    

Il Funzionario incaricato 

F.to Dr.ssa  Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                      F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

Salvirola, lì 19.12.2024                                                 ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.134, 4° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 17-12-2024 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MATTEO MALVICINI 

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

